РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

__________________________________________________________________

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

__________________________________________________________________

663282, гп Северо-Енисейский Красноярского края, ул. Ленина, 48,

телефон / факс (8-39160) 21-0-67; E-mail: rf34@krasfin. ru
ОКПО 02280297 ОГРН 1022401507721 ИНН / КПП 2434001040 / 243401001

ПРИКАЗ
«23» октября 2023 года

               № 184 – ОД
Об утверждении отдельных кодов бюджетной классификации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В целях составления и исполнения бюджета района, составления бюджетной отчетности, обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с частью 9 статьи 20 и частью 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», применяющийся к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов) и Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», руководствуясь пунктом 14 Положения о Финансовом управлении администрации Северо-Енисейского района, утвержденного в новой редакции решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 18.08.2021 № 161-11(в редакции решения от 17.06.2022 № 387-24), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить по доходам:

1) Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района (с правами юридического лица) и (или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные учреждения  согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить по расходам:

1) Порядок подхода по формированию единой структуры кода целевых статей расходов бюджета Северо-Енисейского района согласно приложению 2  к настоящему приказу;
2) Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Северо-Енисейского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из краевого бюджета согласно приложению 3  к настоящему приказу;

3) Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Северо-Енисейского района согласно приложению 4 к настоящему приказу.

3. Бюджетно-экономическому отделу Финансового управления администрации Северо-Енисейского района (Хурсанова Т.А.):

1)  при составлении проекта решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» и исполнении бюджета Северо-Енисейского района обеспечить формирование перечней и кодов в справочниках автоматизированного программного продукта «АЦК-Финансы» в соответствии с положениями настоящего приказа;
2) обеспечить своевременное внесение изменений в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Красноярского края и муниципальными правовыми актами Северо-Енисейского района в настоящий приказ в части исполнения бюджета Северо-Енисейского района с последующим своевременным внесением изменений в справочники классификации доходов и информированием Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю в электронном виде через программу СУФД (Система удаленного финансового документооборота по обмену информацией).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Применять настоящий приказ при составлении и исполнении бюджета Северо-Енисейского района, начиная с бюджета Северо-Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

И.о. руководителя Финансового
управления администрации

Северо-Енисейского района

                                    Т.А.Новоселова
С приказом Финансового управления администрации Северо-Енисейского района от 23.10.2023 № 184 - ОД «Об утверждении отдельных кодов бюджетной классификации»  ознакомлены:

	№ п./п.
	Наименование должности работника Финансового управления администрации Северо-Енисейского района
	Фамилия, имя, отчество работника Финансового управления администрации Северо-Енисейского района
	Дата и подпись

об ознакомлении

	Бюджетно-экономический отдел Финансового управления

администрации Северо-Енисейского района

	1
	Начальник бюджетно - экономического отдела Финансового управления администрации Северо-Енисейского района
	Хурсанова Т.В.

	2
	Заместитель начальника бюджетно - экономического отдела

Финансового управления администрации Северо-Енисейского района
	Керимова Е.Б.

	3
	Главный специалист бюджетно-экономического отдела

Финансового управления администрации Северо-Енисейского района
	Красовская И.Ю.

	4
	Главный специалист бюджетно-экономического отдела Финансового управления  администрации Северо-Енисейского района
	Штанникова Ю.В.

	5
	Главный специалист бюджетно-экономического отдела Финансового управления  администрации Северо-Енисейского района
	Султрекова Н.В.

	6
	Главный специалист бюджетно-экономического отдела Финансового управления  администрации Северо-Енисейского района
	Малинина С.С.

	7
	Контролер ревизор бюджетно-экономического отдела Финансового управления  администрации Северо-Енисейского района
	Свиридова Н.П.

	8
	Контролер ревизор бюджетно-экономического отдела Финансового управления  администрации Северо-Енисейского района
	Пустовалова О.С.

	Отдел учета и отчетности Финансового управления  администрации Северо-Енисейского района

	9
	Заведующий отделом учета и отчетности  - главный бухгалтер Финансового управления администрации Северо-Енисейского района
	Полонская О.И.

	10
	Заместитель главного бухгалтера Финансового управления

администрации Северо-Енисейского района
	Карпенко С.Е.